[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

ПРОТОКОЛ
г. Петропавловск-Камчатский                   21 декабря 2011 года 16:00 каб. 316
	Председательствовала:

	Чиркова О.Б.
	-
	Председатель комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу №2.

	Присутствовали члены комитета:

	Турушева Е.В.
	-
	Член комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу №8;

	Устинов Ю.В.
	-
	Заместитель председателя комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу №7.

	Отсутствовали члены комитета:

	Язикова Л.С.
	-
	Заместитель председателя комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу №4.

	Приглашенные:

	Тыщенко Н.Э.
	-
	Главный специалист аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. (15) О рассмотрении вопросов для включения в план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2012 года
Докладчик: Чиркова Ольга Борисовна

2. Об утверждении графика заседаний Комитета на 2012 год
Докладчик: Чиркова Ольга Борисовна

1. СЛУШАЛИ: по повестки дня: Чиркову О.Б.
РЕШИЛИ:
Повестку дня принять за основу и в целом.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня:
«(15) О рассмотрении вопросов для включения в план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2012 года» - Чиркову О.Б.
ВЫСТУПАЛИ: Устинов Ю.В., Турушева Е.В.

Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:

РЕШИЛИ:
1. Включить в план работы Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению на I полугодие 2012 года следующие вопросы:
- Об информации Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа о ходе выполнения ремонта и реконструкции помещений по ул.Королева (бывшая женская консультация родильного дома №1) для создания общежития для врачей ЛПУ ПКГО.

- Об информации администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о строительстве новой поликлиники №2 в районе СРВ.
- О совместной работе с администрацией  Петропавловск-Камчатского городского округа и депутатами Законодательного собрания Камчатского края по вопросу определения кадровой политики, в части привлечения врачей для работы в г.Петропавловске-Камчатском.

2. Направить вышеуказанные вопросы Главе Петропавловск-Камчатского городского округа В.А. Семчеву, для включения в план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2012 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня:

«Об утверждении графика заседаний Комитета на 2012 год» - Чиркову О.Б.
ВЫСТУПАЛИ: Турушева Е.В., Устинов Ю.В.

Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, учитывая содержание абзаца 2 пункта 6.2 Положения о Комитете, члены Комитета:

РЕШИЛИ:
1. Определить днём заседания Комитета – третий вторник каждого второго месяца (начиная с 14 февраля 2012 года):

	14.02.2012
	17.04.2012
	19.06.2012
	21.08.2012

	16.10.2012
	18.12.2012

*Даты графика подлежат корректировки, по мере возникновения необходимости в том.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
Председатель комитета
Городской Думы по здравоохранению                                             О.Б. Чиркова